度

实际发生

日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

(如有)

反担保

情况(如

有)

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

无

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
80,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
43,000

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
110,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
51,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
10.16%

可孚医疗科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

78

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
38,000

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 38,000

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情

况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2022 年 12 月 29 日，公司召开的第一届董事会第二十五次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，公司

拟采用集中竞价交易方式回购公司股份，回购价格不超过人民币 60.00 元/股（含），拟用于回购的资金总额为不低于人

民币 10,000.00 万元（含）且不超过人民币 20,000.00 万元（含），回购股份将全部用于员工持股计划或者股权激励。

具体内容详见公司于 12 月 30日在巨潮资讯网披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

可孚医疗科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份

122,937,24

0
76.84%

375,0

00

36,993,6

72

-

39,753,9

62

-

2,385,29

0

120,551,

950
57.82%

1、国家持股

2、国有法人

持股
16,958 0.01% 5,087 -22,045 -16,958 0 0.00%

3、其他内资

持股

122,911,89

5
76.82%

375,0

00

36,986,0

69

-

39,721,0

14

-

2,359,94

5

120,551,

950
57.82%

其中：境

内法人持股

103,765,82

7
64.85%

31,129,7

48

-

37,700,6

73

-

6,570,92

5

97,194,9

02
46.62%

境内自然

人持股
19,146,068 11.97%

375,0

00

5,856,32

0

-

2,020,34

0

4,210,98

0

23,357,0

48
11.20%

4、外资持股 8,387 0.01% 2,516 -10,903 -8,387 0 0.00%

其中：境

外法人持股
8,301 0.01% 2,490 -10,791 -8,301 0 0.00%

境外自然

人持股
86 0.00% 26 -375,112 -86 0 0.00%

二、无限售条

件股份
37,062,760 23.16%

11,118,8

28

39,753,9

62

50,872,7

90

87,935,5

50
42.18%

1、人民币普

通股
37,062,760 23.16%

11,118,8

28

39,753,9

62

50,872,7

90

87,935,5

50
42.18%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数
160,000,00

0

100.00

%

375,0

00

48,112,5

00
0

48,487,5

00

208,487,

500
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 2 月 14 日，公司完成了 2021 年限制性股票激励计划第一类限制性股票的授予登记工作，授予价格为

43.57 元/股，授予人数为 4人，授予数量为 37.50 万股，第一类限制性股票的上市日期为 2022 年 2 月 22 日。

可孚医疗科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

80

2、2022 年 4 月 25 日，公司首次公开发行网下配售限售股共计 1,976,811 股上市流通，占公司总股本的 1.23%，解

除股份限售的股东数量为 6,450 户。

3、2022 年 5 月 20 日，公司完成 2021 年度权益分派，以公司总股本 160,375,000 股为基数，向全体股东每 10 股派

发现金红利 16 元（含税），以资本公积金向全体股东每 10股转增 3股，共计转增 48,112,500 股。

4、2022 年 10 月 28 日，公司首次公开发行前已发行的部分股份共计 35,935,648 股上市流通，占公司总股本的

17.2364%，解除股份限售的股东数量为 8户。

5、公司首次公开发行战略配售限售股份参与转融通出借业务，部分限售股票出借后，按照无限售条件流通股管理，

致使股本结构表中首发后可出借限售股股份数量与公司实际限售股股份数量存在差异。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2021 年 12 月 29 日，公司分别召开第一届董事会第十九次会议和第一届监事会第十一次会议，审议通过了《关

于向激励对象首次授予限制性股票的议案》。公司独立董事对此发表了同意的独立意见，律师等中介机构出具相应报告。

2021 年限制性股票激励计划授予登记的第一类限制性股票数量为 37.50 万股。

2、公司分别于 2022 年 4 月 18 日召开第一届董事会第二十一次会议、第一届监事会第十二次会议及于 2022 年 5 月

10 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2021 年度利润分配预案的议案》，以公司总股本 160,375,000

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 16元（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3股，共计转增

48,112,500 股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

1、2021 年 12 月 29 日，公司分别召开第一届董事会第十九次会议和第一届监事会第十一次会议，审议通过了《关

于向激励对象首次授予限制性股票的议案》。公司独立董事对此发表了同意的独立意见，律师事务所等中介机构出具相

应报告。2021 年限制性股票激励计划授予登记的第一类限制性股票共 37.50 万股，于 2022 年 2 月 14 日在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司完成登记手续。授予的第一类限制性股票的上市日期为 2022 年 2 月 22日。

2、公司 2021 年度权益分派所转增的股份于 2022 年 5 月 20日通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司直接

记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

期间/时点 项目 股份变动前 股份变动后 变动额

2021 年
基本每股收益（元/股） 3.39 2.60 0.79

稀释每股收益（元/股） 3.39 2.60 0.79

2021 年年末 归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 30.92 23.78 7.14

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

可孚医疗科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

81

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

长沙械字号医疗投资

有限公司
65,446,095 19,633,828 85,079,923 首发前限售股份 2025/4/25

张敏 9,319,139 2,795,742 12,114,881 首发前限售股份 2025/4/25

长沙科源同创企业管

理中心（有限合伙）
9,319,139 2,795,742 12,114,881 首发前限售股份 2025/4/25

张志明 5,591,483 1,677,445 7,268,928 首发前限售股份 2023/4/25

聂娟 2,681,338 804,401 3,485,739 首发前限售股份 2025/4/25

西部证券投资（西

安）有限公司
1,074,229 322,269

1,396,40

0
98 首发后限售股 2023/10/25

薛小桥 0 162,500 162,500 股权激励限售股

根据股权激励计

划约定条件分

期、按比例解锁

贺邦杰 0 162,500 162,500 股权激励限售股

根据股权激励计

划约定条件分

期、按比例解锁

陈望朋 0 97,500 97,500 股权激励限售股

根据股权激励计

划约定条件分

期、按比例解锁

左汗青 0 65,000 65,000 股权激励限售股

根据股权激励计

划约定条件分

期、按比例解锁

网下配售股份 1,976,811
1,976,81

1
0 首发后限售股

已于 2022 年 4 月

25 日上市流通

宁波怀格健康投资管

理合伙企业（有限合

伙）－宁波怀格共信

创业投资合伙企业

（有限合伙）

8,103,599 2,431,080
10,534,6

79
0 首发前限售股份

已于 2022 年 10

月 28 日上市流通

广州丹麓股权投资管

理有限公司－广州丹

麓创业投资基金合伙

企业（有限合伙）

4,676,253 1,402,876
6,079,12

9
0 首发前限售股份

已于 2022 年 10

月 28 日上市流通

湘潭产兴鼎信私募股

权基金企业（有限合

伙）

3,908,795 1,172,639
5,081,43

4
0 首发前限售股份

已于 2022 年 10

月 28 日上市流通

湖南达晨文化旅游创

业投资管理有限公司

－湖南文化旅游创业

投资基金企业（有限

合伙）

3,896,878 1,169,063
5,065,94

1
0 首发前限售股份

已于 2022 年 10

月 28 日上市流通

长沙雨花经开鼎信私

募股权基金合伙企业

（有限合伙）

2,392,945 717,883
3,110,82

8
0 首发前限售股份